
fioo 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
Б АШ К АРМ А КОМИТЕТЫ 

422370 г.Тетюши, ул. Малкина, 39 422370 Тэтеш шэЬэре, Малкин ур., 39 

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru 
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
О/ 

КАРАР 
№ J / 

Об освобождении семей, находящихся в социально-опасном положении, от 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях Тетюшского 

муниципального района, реализующих программы дошкольного 

образования 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» и Уставом Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тетюшского 

муниципального района, реализующих программы дошкольного образования, 

семьи, находящиеся в социально-опасном положении. 

2. Предоставлять указанную льготу на основании постановления Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Тетюшского муниципального 

района. 

3. Установить, что действие данного постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

mailto:tatesh@tatar.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района» Н.В. Николаеву. 

Руководитель 

Исполнительного комите 

Тетюшского муниципальн А.Б. Семенычев 


